
M , á i oA/aa c t ú a

Resolución ING /15

Buenos Aires& de / » * r f c O  de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 11087 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 28 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Rawson, provincia de Chubut”, del Registro de la 

Mesa General de Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso n° 28: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía Federal de Rawson, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING 2788/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez (10) lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso n° 28: Servicios 

Auxiliares, sede Rawson, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING 189/15, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



Q $ w c e ¿ m c ¿ & i á i

A n e x o  I

L is t a  d e f in it iv a  d e  p o s t u l a n t e s

Concurso N° 28: Servicios Auxiliares — Sede Rawson

Apellido Nombre DNI
Arias Neüda Eulalia 32263564

Astete Thomas Juan Carlos 31334127

Barroso Gastón Víctor Ricardo 31069353

Benitez Johanna Emilce 33837047

Cuello Carlos Armando 26075193

Francisco Yandira 38535533

Gallardo Griselda Anahi 31914510

Gallegos Natacha Carolina 37147694

Gel Adriana Magali 29908574

Heintz Samanta 31957289

Huenchupan Petrona Del Carmen 11438769

Kohler Sandra Verónica 31499621

Landeros Barbara 36650760

Larratchea Juan Facundo 36392886

Lopez Alicia 23959098

Martin Victoria Aylen 37831999

Olivera Anahi Virginia 26762718

Ortiz Martin 29983617

Ovejero Pedro 18646274

Portillo Fedelich Patricia Carla 31532445

Riveros Femando 29715168

Roa Verónica Soledad 29463085

Rodriguez Analia Beatriz 26670325

Romero Daniela 35202765

Tavera Franco Javier 31148763

Torres Antonella 35887807

Troncoso Pablo Martin 25280683

Valdebenito Agustina 37149195


